
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000313-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515343212 - 2]

Id seguridad: 18056678 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 17 mayo 2024

VISTO:

El INFORME TECNICO N° 000174-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-URH [515343212 - 1]; y,

CONSIDERANDO:

Que, el Hospital Regional Lambayeque-HRL como Unidad Ejecutora del Gobierno Regional de
Lambayeque, es un órgano público que de acuerdo al Reglamento de Organización y Funciones del ente
Regional tiene como funciones; entre otras, lograr la recuperación de la Salud y la Rehabilitación de las
capacidades de los pacientes, en condiciones de oportunidad, equidad, calidad y plena accesibilidad, en
consulta externa, hospitalización y emergencia, en el Marco de la Política Nacional de Salud.

Que, de conformidad con la Ley N° 26842, Ley General de Salud, establece que es responsabilidad del
Estado, promover las condiciones que garantice una adecuada cobertura de prestación de salud a la
población, en términos socialmente aceptable de seguridad, oportunidad y calidad;

Que, la labor que realizan todas las personas que prestan servicios al estado es de suma importancia en
razón a que la brindan a favor de la nación, por lo que sus acciones deben desarrollarse teniendo como
orientación la atención de los intereses del país y la ciudadanía.

Que, como es de conocimiento, el Hospital Regional Lambayeque, cuenta con la participación calificada de
diversos profesionales, técnicos y auxiliares, quienes en conjunto y orientados de su conocimiento y
experiencia, suman esfuerzos en beneficio de la institución y población lambayecana.

Que, el profesionalismo de todos los colaboradores también se considera y reconoce, el cual ayuda con su
aporte para el fortalecimiento del avance tecnológico y correcta atención administrativo asistencial en
salud; de cuya calidad en pro de nuestra Unidad Ejecutora 403 Hospital Regional Lambayeque y de
nuestros administrados, debe ser felicitada y reconocida.

Que, dentro de esta temática y alcances, es menester saber destacar y reconocer los aportes de gestión
administrativa y asistencial, resultando imperativo destacar la loable labor de cada uno de los partícipes, de
esta manera es necesario y oportuno otorgarles debido reconocimiento por el correcto ejercicio de su
función.

Que, mediante el Capítulo VI "BIENESTAR SOCIAL E INCENTIVOS" de la Ley N° 28175 "Ley Marco del
Empleo Público", se establece en su artículo 18° "Reconocimiento especial.- El desempeño excepcional
de un empleado origina el otorgamiento de especial reconocimiento que deberá enmarcarse en las
siguientes condiciones: a) Lograr resultados eficientes en el servicio que presta a la población, b) Constituir
modelo de conducta para el conjunto de empleados, c) Promover valores sociales, d) Promover beneficios
a favor de la entidad, e) Mejorar la imagen de la entidad frente a la colectividad";

Asimismo, Al respecto debemos señalar que el inciso a) del artículo 147° y el artículo 148 inciso a) del
Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público,
aprobado por Decreto Supremo N°005-90-PCM, establecen las condiciones para estimular con felicitación
escrita a los servidores que destaquen en acciones excepcionales o de calidad extraordinaria relacionadas
directamente o no a las funciones desempeñadas.

Que, el marco normativo vigente orienta el reconocimiento de las acciones excepcionales o de calidades
extraordinarias con las funciones desempeñadas, por lo que se hace necesario emitir el acto administrativo
correspondiente;

Que, en ese sentido la Unidad de Recursos Humanos, según el INFORME TECNICO N°
000174-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-URH [515343212 - 1] y la Dirección Ejecutiva ha creído por
conveniente el reconocimiento y agradecimiento por su dedicación, entrega y compromiso al personal

                                1 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000313-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515343212 - 2]

asistencial (enfermera/o y Técnica/o en enfermería) por conmemorarse el doceavo (12vo) Aniversario de la
Creación del Servicio de Emergencia del Hospital Regional Lambayeque;

Estando a lo actuado por la Unidad de Recursos Humanos, y con la visación de la Oficina de
Administración y Unidad de Asesoría Jurídica, así como en uso de las facultades conferidas a la Unidad
Ejecutora Hospital Regional Lambayeque, Decreto Regional N° 043-2013-GR.LAMB/PR y Resolución
Ejecutiva Regional N° 012-2023-GR.LAMB/GR;  

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- OTORGAR el reconocimiento y agradecimiento por su dedicación, entrega y
compromiso al personal asistencial (enfermera/o y Técnica/o en enfermería) por conmemorarse el doceavo
(12vo) Aniversario de la Creación del Servicio de Emergencia del Hospital Regional Lambayeque quienes
a continuación se individualiza:

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO FUNCIONAL REGIMEN LABORAL

ALFARO GONZALEZ CARMEN GLADYS ENFERMERA/O I NOMBRADO

AQUINO VASQUEZ KENNY ENFERMERA/O I CAS

ARICA SANTOS SANDRA LISBETH ENFERMERA/O I CAS

ASALDE SARAVIA PAOLA ENFERMERA/O I CAS

BANCES MARCELO DE HUAMAN AMBAR YERALDINE ENFERMERA/O I CAS

BARBADILLO VALIENTE DALILA ENFERMERA/O I NOMBRADO

CABREJOS VILLANUEVA RUTH DALILA ENFERMERA/O I CAS

CALDERON VALVERDE DE RUIZ KELLY ARACELY ENFERMERA/O I DESTACADO

CAMAN VASQUEZ DIANA LESLY ENFERMERA/O I CAS

CAPUÑAY DIAZ ESTEFANIA ADELAIDA ENFERMERA/O I CAS

CARHUAPOMA OBANDO BLANCA YSABEL ENFERMERA/O I CAS

CARLOS CARLOS MARIA DEL PILAR ENFERMERA/O I CAS

CARPIO TANTALEAN LISBET ENFERMERA/O I CAS

CARRANZA BARRAGAN MARITA DEL ROSARIO ENFERMERA/O I NOMBRADO

CASTAÑEDA NAVARRO LUIS EDUARDO ENFERMERA/O I CAS

CIENFUEGOS SANCHEZ LETICIA DEL SOCORRO ENFERMERA/O I NOMBRADO

CONSTANTINO CERNA BRENDA MIZTY ENFERMERA/O I CAS

CORONADO MACO MARIA ANTONIA ENFERMERA/O I NOMBRADO

CORONADO RAYMUNDO MIRELLY LILIBETH ENFERMERA/O I CAS

DAVILA BURGOS SAMIRA SUJEI ELIZABETH ENFERMERA/O I NOMBRADO

DAVILA SALAS KEILA JUDIT ENFERMERA/O I CAS

DELGADO CABANILLAS GLADYS VIOLETA ENFERMERA/O I NOMBRADO

DELGADO CHAPOÑAN MARIELA ELIZABETH ENFERMERA/O I NOMBRADO

DIAZ MEGO JACKELIN ENFERMERA/O I NOMBRADO

DURAN FELIX ELEAHAZAR CARLOS ENFERMERA/O I NOMBRADO

ESQUIVEL BARRENO RENDI YAEL ENFERMERA/O I CAS

EZETA NAVARRETE YOSSELIN ROMINA ENFERMERA/O I CAS

FENCO UCEDA ELIZABETH DEL ROSARIO ENFERMERA/O I NOMBRADO

FERNANDEZ MILLONES LUZ FABIOLA ENFERMERA/O I NOMBRADO

FLORES RAMOS FIORELLA GORETTI ENFERMERA/O I CAS

FLORES TORRES SONIA DEL PILAR ENFERMERA/O I NOMBRADO

FRIAS SIPION DE SALAZAR ROSA GLADYS ENFERMERA/O I NOMBRADO

FUENTES TARRILLO KATHERINE STEPHANY ENFERMERA/O I CAS

                                2 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000313-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515343212 - 2]

GALLEGOS SOSA INGRID MINORKA ENFERMERA/O I CAS

GARAVITO CARBAJAL KAREN JANETH ENFERMERA/O I CAS

GASTELO CUSTODIO ELIANA ENFERMERA/O I NOMBRADO

GIL JULCA KRISTYN MIRELLY ENFERMERA/O I CAS

GUERRERO MONTENEGRO OLENKA JANIRE ENFERMERA/O I CAS

GUERRERO RIMAPA DIANA YANETH ENFERMERA/O I CAS

GUTIERREZ CAPUÑAY MARTHA CECILIA ENFERMERA/O I CAS

JAVIEL BERNAL MARIA DE LOS MILAGROS ENFERMERA/O I CAS

JURUPE SERNAQUE MADELYN LIZ ENFERMERA/O I CAS

LARREA CUBAS MAY ENFERMERA/O I NOMBRADO

LEGUIA PAZ INGRID JANET ENFERMERA/O I CAS

LIMO LOPEZ PATRICIA JANET ENFERMERA/O I CAS

LLAUCE VALDERA MARITZA ENFERMERA/O I CAS

LLONTOP CALDERON SHIRLEY CELINDA ENFERMERA/O I CAS

LLUEN YAIPEN BRENDA LISBETH ENFERMERA/O I CAS

LOPEZ SANTA MARIA KAREN DEL MILAGRO ENFERMERA/O I CAS

MAGUIÑA SALAZAR WENDY MERCEDES ENFERMERA/O I NOMBRADO

MANCHAY CALVAY ANGEL ENFERMERA/O I CAS

MARIN CHAMAN MADLEISY ENFERMERA/O I NOMBRADO

MARIN NOVOA JACQUELINE CAROL ENFERMERA/O I CAS

MARTINEZ SUYON RAFAELA DEL CARMEN ENFERMERA/O I CAS

MEDINA GOMEZ VANESSA OLFFY ENFERMERA/O I NOMBRADO

MESTA CUSTODIO ELIZABETH CRISTINA ENFERMERA/O I CAS

MIRANDA MALCA LIDIANA ELIZABETH ENFERMERA/O I NOMBRADO

MONJA TINEO MILAGROS DEL PILAR ENFERMERA/O I CAS

MONTENEGRO MONTENEGRO JAHIRA ANALI ENFERMERA/O I CAS

MONTENEGRO PEJERREY ERLA MELINA ENFERMERA/O I NOMBRADO

OLIVOS UGAZ GIANNINA DEL MILAGRO ENFERMERA/O I CAS

PAREDES FAJARDO JIM ANTONIO ENFERMERA/O I NOMBRADO

PAREDES GUARNIZ HILDA VIOLETA ENFERMERA/O I CAS

PERALTA CASTRO CAROL TATIANA ENFERMERA/O I NOMBRADO

QUISPITONGO GONZALES JAHAIRA RUBIT ENFERMERA/O I CAS

RAMIREZ NUNURA CELESTE DEL MILAGRO ENFERMERA/O I CAS

RAMIREZ REYNOSO JUDITH ESTRELLA ENFERMERA/O I CAS

REYES BASAURI DERY MILAGROS ENFERMERA/O I NOMBRADO

ROMERO CABRERA VERONICA ENFERMERA/O I CAS

ROMERO CASTILLO YESENIA RUBI ENFERMERA/O I NOMBRADO

RUIZ AGUILAR MELISSA GRACIELA ISABEL ENFERMERA/O I NOMBRADO

SANCHEZ CONTRERAS JORGE LUIS ENFERMERA/O I NOMBRADO

SANCHEZ LARREA LAURA KATERINE ENFERMERA/O I CAS

SANCHEZ MEJIA ELIANA ESTEFANY ENFERMERA/O I CAS

SERRANO QUIROZ SANTOS EULALIA ENFERMERA/O I NOMBRADO

SIESQUEN JUAREZ MARIA ESTELA ENFERMERA/O I NOMBRADO

SILVA GUEVARA GHENY ENFERMERA/O I CAS

SONAPO GUEVARA LUIS EDGARD ENFERMERA/O I CAS

SOZA CARRILLO ANA MARIA ENFERMERA/O I NOMBRADO

TAFUR ACUÑA DILMA ENFERMERA/O I NOMBRADO

TAFUR SALAZAR BEATRIZ ENFERMERA/O I DESTACADO

                                3 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000313-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515343212 - 2]

TORRES CHAVARRY CLAUDIA MELISSA ENFERMERA/O I CAS

VALDERA FIGUEROA ALARIZA DEL ROCIO ENFERMERA/O I CAS

VASQUEZ SALAZAR LIZETH ENFERMERA/O I CAS

VASQUEZ VALDERA RUTH ESTHER ENFERMERA/O I CAS

VELASQUEZ FRIAS LUISA ENFERMERA/O I CAS

VERA CHAPOÑAN SANDRA PAOLA ENFERMERA/O I NOMBRADO

VILLAVERDE BENITES NOEMI ESTEFANY ENFERMERA/O I CAS

YNFANTE NIQUEN MIRTHA PATRICIA ENFERMERA/O I CAS

ALGALOBO FERNANDEZ LILIANA TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

ARCILA RUIZ YESENIA TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

BALDERA MACO CARMEN FELICITA TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

BAUTISTA LABORIANO JUDITH VANESSA TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

BRUNO ZAPATA DANITZA DEL ROCIO TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

CALDERON VILLANUEVA MERCY TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

CAMPOS LOZANO DORIS HERMELINDA TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

CARASAS SANCHEZ MIRTHA FIORELLA TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

CASTAÑEDA CERVANTES DE GUZMAN MARITZA GASDALI TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

CASTILLO ALCARAZO LUZ CHARITO TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

CELIS RAMOS FRANKLIN ELI TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

CESPEDES CARLOS KEYLA MILAGROS TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

CESPEDES DIAZ ANA ELISET TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

CHAFLOQUE OROZCO SHIRLEY ARALI TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

CHANAME BRACO ROSA GLADYS TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

CHINGAY SANCHEZ JOSE VICTOR TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

CIEZA ZAPATA SULMY EISABEL TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

DAVILA VASQUEZ GLORIA ELENA TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

DIAZ RAMOS DORIS ELIZABETH TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

DIAZ TROYES VILVINA TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

FERNANDEZ LOPEZ BIELKA MARLIT TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

FERNANDEZ MILLONES LUZ FABIOLA TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

FLORES VILLEGAS IRIS TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

GALVEZ FLORES FELICITA ROSARIO TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

GONZALES RODRIGUEZ KELLY JANET TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

GUILLERMO REYES TERESA ROXANA TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

HERNANDEZ HUERTAS CARMEN ELCINA TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

HUAMAN BALDERA ROCIO DEL MILAGRO TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

HUAMAN QUIÑE HUGO BERLIN TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

IDROGO BUSTAMANTE ELISA TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

JUAREZ PISCOYA CARMEN ROSA TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

LUCERO ANTONIO IRENE MAGDALENA TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

MANAYAY HUAMAN ROSA YRIS TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

MARCELO MORI ALEX OMAR TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

MIÑOPE PACHERRES ROXANA MARIBEL TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

NUÑEZ ROJAS MIRTHA JAKELINE TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

PERALTA OBLITAS CINTIA KARINA TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

PEREZ MENA ADOLFO TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

                                4 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000313-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515343212 - 2]

PILLACA RAMOS MARIA DEL ROSARIO TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

POMPA VILLANUEVA ROXI TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

REYES RINZA ROSA FLOR TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

RIOJA VILLEGAS MARIA ELOISA TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

RIOJAS SUCLUPE JULIANA ISABEL TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

RODRIGUEZ DAVILA ROSALIA TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

RUIZ TORRES CESAR PAUL TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

SALVADOR PUELLES JORGE LUIS TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

SANCHEZ CHAVEZ NOEMI TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

SANCHEZ MACO DE CABRERA PATTY ELIZABETH TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

SANCHEZ MACO ROCIO DEL PILAR TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

SANDOVAL DAMIAN JOSEFA DEL MILAGRO TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

SANJINEZ ALARCON MILAGROS DEL PILAR TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

SANTA CRUZ CRUZADO MARIO HEBERTH TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

SANTISTEBAN SANTISTEBAN ROCIO DEL MILAGRO TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

SILVA SIESQUEN CATIA DEL PILAR TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

SUCLUPE TIMANA JESSICA DEL PILAR TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

TERRONES CALDERON NELIDA YOLANDA TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

TESEN RAMIREZ EBELIN NOEMI TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

TIQUILLIAHUANCA CALVAY JUANA TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

VALENCIA GOMEZ EULALIA TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

VALLEJOS MARRUFFO ZARET-SAHAR MARISSA TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

VASQUEZ DIAZ LENIN TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

VASQUEZ MESTANZA FLOR TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

VASQUEZ TEJADA LUIS ALBERTO TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

VERGARA SANCHEZ RUFINA ALICIA TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

YARLAQUE ALBERCA MILAGROS ARACELI TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

ZAMORA MEZA KELY YOHANA TECNICA/O EN ENFERMERIA CAS

ZAPATA JACINTO MANUEL ALEXANDER TECNICA/O EN ENFERMERIA NOMBRADO

 ARTÍCULO SEGUNDO.- AGRÉGUESE copia de la presente resolución en el legajo personal del servidor
antes mencionado en el artículo primero.

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFÍQUESE la presente resolución a las instancias pertinentes, así como
autorícese su publicación en la Página Web institucional para su conocimiento y fines.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE

Firmado digitalmente
CARLOS MARTIN PRETEL NAZARIO

DIRECTOR DEL HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 17/05/2024 - 14:12:11

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

                                5 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000313-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515343212 - 2]

VoBo electrónico de:

 - OFICINA DE ADMINISTRACION HRL
   JOSE LORENZO ROJAS CALDERON
   JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN - HRL
   17-05-2024 / 08:35:52

 - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS
   KARIN LIZET DIAZ COLLAZOS
   JEFA DE LA UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - HRL
   16-05-2024 / 13:20:51

 - UNIDAD DE ASESORIA JURIDICA
   KELLY EMPERATRIZ MARINO AGUILAR
   JEFE DE LA UNIDAD DE ASESORÍA JURÍDICA
   16-05-2024 / 23:29:24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-05-17T19:12:33+0000
	PRETEL NAZARIO CARLOS MARTIN FIR 16630834 hard




